Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 617/2023 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a decretação de situação de emergência e calamidade
pública em vários municípios paranaenses afetados pelas fortes chuvas;

CONSIDERANDO a expertise do Enfermeiro Eduardo Fernando de Souza na
gestão de Desastres e Emergências de Saúde Pública;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as seguintes

determinações:

Art. 1o Designar os membros abaixo para compor o Comitê de Respostas

Rápidas do Coren /PR:

Eduardo Fernando de Souza - Colaborador;

Eduardo José Truppel - Gonselheiro;

Valéria de Fátima de Paula - Assessora;

Gustavo Pimentel dos Santos - Golaborador;

Jociandra Faustino - Gonselheira;

Garlos Augusto Pereira - Colaborador.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
deslocamento, hospedagem e alimentação no período de 01 de novembro à 10 de
novembro de2023, aos colaboradores/conselheiros do Coren/PR, caso haja necessidade.

Art. 30 Autorizar os membros do referido Comitês a conduzir o veículo oficial,
caso haja necessidade de deslocamento da Sede do Coren/PR.

Art. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se
Curitiba, 31 de outubro de2023

,ffipd
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
ED R

no

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br

EL